
 
 

REPUBBLICA DI SAN MARINO 
 
 

ERRATA CORRIGE 
 
 
 

AL DECRETO LEGGE 30 DICEMBRE 2014 N.230 
“DISPOSIZIONI IN MATERIA DI TARIFFE POSTALI” 

 
 
A seguito di errore materiale intervenuto nella fase di stesura del testo del Decreto Legge 30 

dicembre 2014 n.230 – così come evidenziato dalla Segreteria di Stato per le Finanze e Bilancio con 
nota in data 7 gennaio 2015 (prot. n.1352/2015), nella “Tabella 1: Tariffe e prezzi postali verso 
l’interno”, al “Paragrafo B. Invii di posta raccomandata”, allegata al succitato decreto, nell’ultimo 
scaglione “oltre 1000 gr fino a 2000 gr”, è riportata la cifra “€ 8,00” anziché “€ 9,00”. 

La corretta formulazione della “Tabella 1: Tariffe e prezzi postali verso l’interno” allegata al 
decreto in oggetto è pertanto la seguente: 

 
“TABELLA 1: TARIFFE E PREZZI POSTALI VERSO L’INTERNO 

 
A. INVII DI  POSTA ORDINARIA  
 
SCAGLIONI FORMATI 
 Piccolo Medio 
Fino a 20 gr  0,70 1,20 
Oltre 20gr fino a 50 gr 1,20 1,20 
Oltre 50gr fino a 100 gr - 1,60 
Oltre 100gr fino a 250 gr - 2,00 
Oltre 250gr fino a 350 gr - 2,20 
Oltre 350gr fino a 1000 gr - 4,70 
Oltre 1000gr fino a 2000 gr - 7,70 
 

1) Dimensioni massime: 245x165mm per 5mm di spessore e 20 g. di peso; agli invii non 
normalizzati si applica la tariffa del secondo scaglione di peso. 

2) Le dimensioni minime della corrispondenza sono: 90x140mm per 0.15 mm di spessore e 3 
g. di peso. La corrispondenza di dimensioni inferiori alle minime suddette non sarà 
accettata ne inoltrata a destinazione. 

 
 
B. INVII DI  POSTA RACCOMANDATA 
 
SCAGLIONI FORMATI 
 Piccolo Medio 
Fino a 20 gr 2,00 2,50 



Oltre 20gr fino a 50 gr 2,50 2,50 
Oltre 50gr fino a 100 gr - 2,90 
Oltre 100gr fino a 250 gr - 3,30 
Oltre 250gr fino a 350 gr - 3,50 
Oltre 350gr fino a 1000 gr - 6,00 
Oltre 1000gr fino a 2000 gr - 9,00 
 
 
C. SERVIZIO ACCESSORIO  
 
AVVISO DI RICEVIMENTO PRIORITARIO PER LE RACCOMANDATE, ASSICURATE E PACCHI 
(AR) VERSO SAN MARINO PREZZO  € 0,70”. 
 

 
 
 
 
San Marino, addì 8 gennaio 2015/1714 d.F.R 
 
 
 

IL SEGRETARIO DI STATO 
PER GLI AFFARI INTERNI 

Gian Carlo Venturini 
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